
Oggetto:   Intervento di raccolta e smaltimento di frammenti di lastre in cemento amianto
presso l'ex P.O. di Vimercate

Ufficio Proponente: S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

Istruttore della pratica: Fabio Urban 
Responsabile del procedimento: Sara De Trane (sostituto)

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sara De Trane (sostituto)

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile
Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sara De Trane (sostituto)

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Intervento di raccolta e smaltimento di frammenti di lastre in cemento amianto
presso l'ex P.O. di Vimercate

Il DIRETTORE della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n.
1133 del 16 ottobre 2019, confermate con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 159
del 12 marzo 2021:

RICHIAMATA la  deliberazione  aziendale  n.  1  del  14.01.2021,  di  presa  d'atto  della  D.G.R.  n.
XI/3952 del 30.11.2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art. 19 della
Legge Regionale  n.  23/2019",  di  costituzione  dall'1  gennaio  2021 dell'Azienda Socio  Sanitaria
Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e
16668 del 31.12.2020, di assegnazione all'ASST della Brianza del personale, dei beni immobili,
mobili e mobili registrati;

PREMESSO che:

− l’area  dell’ex  P.O.  di  Vimercate  sarà  oggetto  di  futura  alienazione  in  quanto  ricadente
nell’Accordo di Programma stipulato fra Regione Lombardia, Comune di Vimercate e Azienda
Ospedaliera di Desio e Vimercate in data 9 aprile 2009, di cui è stato approvato il Piano Integrato
di Intervento, adottato dal Comune di Vimercate in data 26 luglio 2021;

− nel  corso  delle  indagini  ambientali,  propedeutiche  alla  alienazione  dell’area,  è  emersa  la
presenza a terra di frammenti di lastre in cemento amianto, per i quali il tecnico incaricato delle
indagini ha evidenziato,  nella relazione agli atti  della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale,  la
possibilità  che  gli  edifici  adiacenti  possano  subire  indebite  esposizioni  alle  fibre  asbestose
contenute nei frammenti stessi; 

PRESO ATTO di quanto sopra:

− la  S.C.  Gestione  Tecnico  Patrimoniale  ha  richiesto  un preventivo  di  spesa alla  società  Easy
Service di Meda, specializzata nello smaltimento dei materiali contenenti amianto e già operante
presso strutture aziendali;

− in data 14 luglio 2023 è pervenuto un preventivo di spesa dalla società Easy Service di Meda, per
un importo di € 9.220,00 oltre IVA 22%, agli atti della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale;

DATO ATTO che l’intervento preventivato dalla società Easy Service ammonta a € 9.220,00 oltre
IVA 22%, come di seguito riportato:

Bil. Ser. Conto Descrizione DGR 2023
SAN TEC 4610100007 ALTRI SERVIZI FUORI APPALTO - € 11.248,40

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1. di dare atto della necessità di procedere alla raccolta e smaltimento di frammenti di lastre di
cemento amianto presso l’ex P.O. di Vimercate;

2. di approvare l’offerta dalla società Easy Service, per un importo di € 9.220,00 oltre IVA 22%,
come di seguito riportato:

Bil. Ser. Conto Descrizione DGR 2023
SAN TEC 4610100007 ALTRI SERVIZI FUORI APPALTO - € 11.248,40

3. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 –
comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 – comma
1  –  lettera  w)  della  Legge  Regionale  11  agosto  2015,  n.  23,  e  verrà  pubblicata  mediante
affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

       Il Dirigente Struttura
       Sara De Trane (sostituto)

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2023-08-16T12:00:27+0200
	SARA DE TRANE 5f7f8b30bdfa4154f97107cf0713983ccc10f7d1


		2023-08-16T12:01:04+0200
	protocollo




